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				Vortrag : „Klima, Wachstum und die Bedingungen einer Transformation zur Nachhaltigkeit“
		
			16. November 20202. November 2020 von Baldur Heinrich Eckart Paulwitz 		

					
			
			
				Die Ag Umwelt lädt zu ersten Vortrag unserer Ringvorlesung ein: „Klima, Wachstum und die Bedingungen einer Transformation zur Nachhaltigkeit“ Vortragender: Prof. Dr. Dr. Felix Ekardt Forschungsstelle Nachhaltigkeit und Klimapolitik (Leipzig/Berlin) Thema: Klima, Wachstum und die Bedingungen einer Transformation zur Nachhaltigkeit Zum Vortrag:  Sind Gene, Kapitalismus, Machtpolitik oder mangelnde Bildung schuld, wenn die Transformation zu einer … Weiterlesen

			


				
			Kategorien Veranstaltungen, Vergangene Schreibe einen Kommentar 		
			



	
					
				Ringvorlesung der AG Umwelt im WS 2020/21
		
			15. April 202121. Oktober 2020 von *protected email*
 		

					
			
						
						
							[image: ]
						
					

			
				Auch dieses Semester haben wir verschiedene Referenten dazu eingeladen ein Teil unserer Ringvorlesung zu sein. In vier Vorträgen werden sie uns Einblicke in ihre Projekte und Forschungsthemen geben. Die Vorträge finden immer dienstags um 19.45 Uhr statt. Der genaue Ort wird jeweils im Vorfeld bekannt gegeben, aller Voraussicht nach finden die Vorträge aber online statt. … Weiterlesen

			


				
			Kategorien Veranstaltungen, Vergangene Schreibe einen Kommentar 		
			



	
					
				Die AG Umwelt stellt sich vor:
		
			29. Dezember 202216. Oktober 2020 von *protected email*
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				Wir sind eine studentische Arbeitsgruppe an der TU Bergakademie Freiberg , die sich dafür einsetzt andere Studenten und Hochschulangehörige auf umweltrelevante Themen aufmerksam zu machen…

			


				
			Kategorien Allgemein Schreibe einen Kommentar 		
			


		
								
												Neuere Beiträge
					

					← Zurück
Seite1
…
Seite7
Seite8
		
				
	


	
	
		

	[image: ]Deutsch
	[image: ]English









	Instagram
	Mail






Kalender
		
			
	
		
					
				
				
			

			

	
		
			

		
		
			Heute		
		
			
		
	


			Mo

				Di

				Mi

				Do

				Fr

				Sa

				So

		

			M

				D

				M

				D

				F

				S

				S

		
			
							
					26
									

										
							18:00 - Onlinesitzung AG Umwelt

						

											
												
					

				
							
					27
				

					

				
							
					28
				

					

				
							
					29
				

					

				
							
					30
				

					

				
							
					31
				

					

				
							
					1
				

					

				
							
					2
									

										
							18:00 - AG Umwelt Sitzung

						

											
												
					

				
							
					3
				

					

				
							
					4
				

					

				
							
					5
				

					

				
							
					6
				

					

				
							
					7
				

					

				
							
					8
				

					

				
							
					9
									

										
							18:00 - AG Umwelt Sitzung

						

											
												
					

				
							
					10
				

					

				
							
					11
				

					

				
							
					12
				

					

				
							
					13
				

					

				
							
					14
				

					

				
							
					15
				

					

				
							
					16
									

										
							18:00 - AG Umwelt Sitzung

						

											
												
					

				
							
					17
				

					

				
							
					18
				

					

				
							
					19
				

					

				
							
					20
				

					

				
							
					21
				

					

				
							
					22
				

					

				
							
					23
									

										
							18:00 - AG Umwelt Sitzung

						

											
												
					

				
							
					24
				

					

				
							
					25
				

					

				
							
					26
				

					

				
							
					27
				

					

				
							
					28
				

					

				
							
					29
				

					

				
							
					30
									

										
							18:00 - AG Umwelt Sitzung

						

											
												
					

				
							
					1
				

					

				
							
					2
				

					

				
							
					3
				

					

				
							
					4
				

					

				
							
					5
				

					

				
							
					6
				

					

		
								
				

	Onlinesitzung AG Umwelt

	
		
			
			26.10.2020    
		

		
			
			18:00 - 19:30
		

		
		
		
		
			
			Linkadresse
		

		
		
		
			
					Sitzung


	
		

		
		
	



Heute findet unsere Sitzung Online statt. Sie beginnt 18 Uhr. Unter folgendem Link kannst du teilnehmen: https://teach.informatik.tu-freiberg.de/b/bal-tjx-xqm-fu6  


	Weitere Informationen
	

			

					
				

	AG Umwelt Sitzung

	
		
			
			02.11.2020    
		

		
			
			18:00 - 19:30
		

		
		
		
		
			
			BBB Raum
		

		
		
		
			
					Sitzung


	
		

		
		
	



Bis wir uns wieder in der Universität treffen können und einen Raum haben, finden unsere Veranstaltungen über BBB statt :)


	Weitere Informationen
	

			

					
				

	AG Umwelt Sitzung

	
		
			
			09.11.2020    
		

		
			
			18:00 - 19:30
		

		
		
		
		
			
			BBB Raum
		

		
		
		
			
					Sitzung


	
		

		
		
	



Bis wir uns wieder in der Universität treffen können und einen Raum haben, finden unsere Veranstaltungen über BBB statt :)


	Weitere Informationen
	

			

					
				

	AG Umwelt Sitzung

	
		
			
			16.11.2020    
		

		
			
			18:00 - 19:30
		

		
		
		
		
			
			BBB Raum
		

		
		
		
			
					Sitzung


	
		

		
		
	



Bis wir uns wieder in der Universität treffen können und einen Raum haben, finden unsere Veranstaltungen über BBB statt :)


	Weitere Informationen
	

			

					
				

	AG Umwelt Sitzung

	
		
			
			23.11.2020    
		

		
			
			18:00 - 19:30
		

		
		
		
		
			
			BBB Raum
		

		
		
		
			
					Sitzung


	
		

		
		
	



Bis wir uns wieder in der Universität treffen können und einen Raum haben, finden unsere Veranstaltungen über BBB statt :)


	Weitere Informationen
	

			

					
				

	AG Umwelt Sitzung

	
		
			
			30.11.2020    
		

		
			
			18:00 - 19:30
		

		
		
		
		
			
			BBB Raum
		

		
		
		
			
					Sitzung


	
		

		
		
	



Bis wir uns wieder in der Universität treffen können und einen Raum haben, finden unsere Veranstaltungen über BBB statt :)


	Weitere Informationen
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		Neueste Beiträge

			
					Statement ACAMONTA
									
	
					Solidarischer Nachhaltigkeitstauschmarkt – am 05.02.24 von 13 bis 17 Uhr
									
	
					Veggie Challenge Tag 7: Was haben wir gelernt?
									
	
					Veggie Challenge Tag 6: Wie erwidert man häufig aufkommende Scheinargumente?
									
	
					Veggie Challenge Tag 5: Welche Ersatzprodukte gibt es?
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